
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
  

Số : 4415/QĐ-BGDĐT 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
           Hà Nội, ngày  02  tháng 10 năm 2013 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng công tác 
pháp chế cho cán bộ pháp chế ngành giáo dục 

_____________ 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, 
cơ quan ngang Bộ; 

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 18/2010/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2010 của 
Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng công chức; 

Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ 
chức pháp chế; 

Theo kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định Chương trình bồi dưỡng 
kiến thức pháp luật và kỹ năng công tác pháp chế cho cán bộ pháp chế ngành 
giáo dục ngày 20 tháng 8 năm 2013; 

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình bồi dưỡng kiến 
thức pháp luật và kỹ năng công tác pháp chế cho cán bộ pháp chế ngành giáo 
dục. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định 
trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc sở giáo dục và đào tạo, 



 2 

Giám đốc đại học, học viện; Hiệu trưởng trường đại học, cao đẳng, trung cấp 
chuyên nghiệp và Thủ trưởng các doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ 
Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
   
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 
-  Bộ trưởng (để báo cáo); 
-  UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;                                         
-  Website Bộ GD&ĐT;      
-  Lưu: VT, Vụ PC. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


